

Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, пгт Холм-Жирковский, ул. Советская, д.64

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на ремонт кровли (мембранна)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 801,653 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 109,220 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 896,17 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2017г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. кровля												
1	ТЕР46-04-008-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов (100 м2 покрытия) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (3927,82 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ (4667,64 руб.) СП (2221,8 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (4667,64 руб.)</i>	3,14	132,74 91,31	41,43		416,8	286,71	130,09		14,38	45,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
2	ТЕР12-01-017-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (100 м2 стяжки) <i>(МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i> <i>НР (7989,77 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (8703,45 руб.)</i> <i>СП (3846,92 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (8703,45 руб.)</i>	3,14	305,16 153,09	152,07 17,17			958,2	480,7	477,5 53,91		21,776	68,38
3	ТЕР12-01-017-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять к расценке 12-01-017-01 до общей толщины 30 мм (100 м2 стяжки) <i>(МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8;</i> <i>к-т на увеличение толщины слоя ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i> <i>НР (4144,56 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (4514,77 руб.)</i> <i>СП (1995,53 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (4514,77 руб.)</i>	3,14	116,28 84,36	31,92 3,96			365,12	264,89	100,23 12,43		12	37,68
4	ТЕР12-01-014-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Досыпка керамзита (1 м3 утеплителя) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i> <i>НР (5889,69 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (6415,78 руб.)</i> <i>СП (2835,77 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (6415,78 руб.)</i>	14,65	219,11 22,2	37,63 4,7	159,28		3209,96	325,23	551,28 68,86	2333,45	3,496	51,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ТЕР12-01-017-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (100 м2 стяжки) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i> <i>НР (11586 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (12620,91 руб.)</i> <i>СП (5578,44 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (12620,91 руб.)</i>	3,14	1232,2 220,06	237,61 26,83	774,53	3869,11	690,99	746,1 84,25	2432,02	31,303	98,29
6	ТЕР12-01-017-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять к расценке 12-01-017-01 до общей толщины 50 мм (100 м2 стяжки) <i>(к-т на увеличение толщины слоя ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35);</i> <i>МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i> <i>НР (13956,13 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (15202,76 руб.)</i> <i>СП (6719,62 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (15202,76 руб.)</i>	3,14	2127,63 282,96	116,38 14,44	1728,29	6680,76	888,49	365,43 45,34	5426,84	40,25	126,39
7	ТЕР26-01-041-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Изоляция плитами базальтовыми насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий (1 м3 изоляции) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i> <i>НР (32583,3 руб.): 100%*(0.9*0.85) от ФОТ (42592,55 руб.)</i> <i>СП (20274,05 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (42592,55 руб.)</i>	31,4	120,61 83,32	37,29		3787,15	2616,25	1170,9		10,8905	341,96
Уд	1. 104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40, (м3)	1,02 32,03	933,94		933,94	29914,1			29914,1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ТССЦ-104-0712 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плиты огнезащитные ТехноНИКОЛЬ (ТУ 5762-004-74182181-2008) для изоляции конструкций из бетона, толщина 50-200 мм (МЗ) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	32,03	870,16		870,16	27871,22			27871,22		
9	ТЕР12-01-028-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран по утеплителю или разделительному слою с несущим основанием из бетона со сваркой полотен (100 м2 кровли) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (2097,24 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (2284,57 руб.) СП (1009,78 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (2284,57 руб.)	3,14	1320,88 44,19	17,59 0,5	1259,1	4147,56	138,76	55,23 1,57	3953,57	6,1295	19,25
Уд	1. 101-3176	Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм, (м2)	115 361,1	36,5		36,5	13180,15			13180,15		
Уд	2. 101-3177	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ толщиной 1,5 мм, (м2)	0,6 1,884	40,1		40,1	75,55			75,55		
10	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Escoplast V-RP 1,2 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, (м2) МАТ=319,09/1.18/5.84*1.02 <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	361,1	47,23		47,23	17054,75			17054,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,5 мм мембрана серая (Т) 2,10x20 м, (м2) МАТ=374,51/1.18/5,84*1.02 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	1,884	55,43		55,43	104,43			104,43		
12	ТЕРр58-19-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: карнизных свесов (100 м покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (5750,47 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (8150,91 руб.) СП (4238,47 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (8150,91 руб.)	0,74	1378,56 673,25	16,42 3,32	688,89	1020,13	498,21	12,15 2,46	509,77	101,24	74,92
Уд	1. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, (т)	0,294 0,2176	10541,02		10541,02	2293,73			2293,73		
13	ТССЦ-101-4189 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Лист оцинкованный, ламинированный гомогенной мембраной, размером 2000x1000x1,4мм (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	284,382	16,91		16,91	4808,9			4808,9		
14	ТЕР12-01-029-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство примыканий из ПВХ мембран высотой до 450 мм с одним фартуком (примыкания к вентилятам) (100 м примыканий) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (696,74 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (758,98 руб.) СП (335,47 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (758,98 руб.)	0,14	3458,61 329,22	89,44 3,81	3039,95	484,21	46,09	12,52 0,53	425,6	45,1605	6,32
Уд	1. 101-3176	Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм, (м2)	126 17,64	36,5		36,5	643,86			643,86		
Уд	2. 101-3177	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ толщиной 1,5 мм, (м2)	0,6 0,084	40,1		40,1	3,37			3,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ металл серый 1x2м, (м2) МАТ=2448/1,18/5,84*1,02 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	0,7	362,34		362,34	253,64			253,64		
16	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,2 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, (м2) МАТ=319,09/1,18/5,84*1,02 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	17,64	47,23		47,23	833,14			833,14		
17	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Ecoplast V-RP 1,5 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, (м2) МАТ=374,51/1,18/5,84*1,02 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	0,084	55,43		55,43	4,66			4,66		
18	ТССЦ-101-8076 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Герметик полиуретановый "Эмфимастика РУ-25", однокомпонентный (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	0,84	88,54		88,54	74,37			74,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	ТЕР12-01-030-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство примыканий из ПВХ мембран к трубам по готовому основанию (10 м2 примыканий) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (65,01 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (70,82 руб.) СП (31,3 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (70,82 руб.)	0,013	1348,27 334,88	483,31	530,08	17,53	4,35	6,28	6,9	48,254	0,63
Уд	1. 101-3177	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ толщиной 1,5 мм, (м2)	10,1 0,1313	40,1		40,1	5,27			5,27		
20	прайс-лист от 18.01.2017г.	ПВХ Escoplast V-RP 1,5 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м, (м2) МАТ=374,51/1,18/5,84*1,02 <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	0,131	55,43		55,43	7,26			7,26		
Вентшахты												
21	ТЕР15-02-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Улучшенная штукатурка вентшахт цементно-известковым раствором по камню (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (1101,73 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (1371,59 руб.) СП (512,97 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (1371,59 руб.)	0,126	1627,88 638,24	76,56 30,41	913,08	205,11	80,42	9,65 3,83	115,04	81,512	10,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ТЕР15-04-019-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности (вентшахты) (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i> <i>НР (197,72 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (246,15 руб.)</i> <i>СП (92,06 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (246,15 руб.)</i>	0,126	651,22 119,98	8,85	522,39	82,05	15,12	1,12	65,81	15,87	2
23	ТЕР20-02-010-07 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр <i>применительно</i>	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 3600 мм (1 зонт) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i> <i>НР (1585,85 руб.): 128%*(0.9*0.85) от ФОТ (1619,54 руб.)</i> <i>СП (914,07 руб.): 83%*(0.85*0.8) от ФОТ (1619,54 руб.)</i>	4	42,19 24,71	8,99 0,16	8,49	168,76	98,84	35,96 0,64	33,96	3,427	13,71
24	ТССЦ-101-1638 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Крепления (т) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	0,0055	5335,2		5335,2	29,34			29,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	ТССЦ-301-0313 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, диаметром шахты 3600 мм (шт.) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	4	901,41		901,41	3605,64			3605,64		
Разное												
26	ТССЦпг-01-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	19,842	3,52	3,52		69,84		69,84			
27	ТССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	19,842	6,65	6,65		131,95		131,95			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							80261,59	6435,05	3876,23 273,82	69950,31		896,17
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (РИЦ 4 кв.2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84)							537188,76	104762,62	23916,34 4457,79	408509,8		896,17
Накладные расходы							91572,01					
Сметная прибыль							50606,26					
Итого по смете:												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							11619,92					45,15
Кровли							377191,58					408,16
Теплоизоляционные работы							102674,35					341,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве					106626,02					
		Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					49235,8					74,92
		Стены (ремонтно-строительные)					434,32					
		Отделочные работы					4582,48					12,27
		Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)					4529,24					13,71
		Материалы					21228,28					
		Погрузо-разгрузочные работы					430,91					
		Перевозка грузов автотранспортом					814,13					
		Итого					679367,03					896,17
		В том числе:										
		Основная заработная плата					104762,62					
		Материалы					408509,8					
		Машины и механизмы					23916,34					
		в том числе заработная плата машинистов					4457,79					
		Накладные расходы					91572,01					
		Сметная прибыль					50606,26					
		НДС 18%					122286,07					
		ВСЕГО по смете					801653,1					896,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----